

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia
na sesji Rady Miejskiej w dniu 13 maja 2019 r.

- **17 kwietnia 2019 r.** burmistrz spotkał się z nauczycielami, którzy podjęli strajk w ZSP w Kargowej. Wysłuchał ich oczekiwań i postulatów związanych z organizacją nauczania poszczególnych klas w nowym roku szkolnym. Przedmiotem wizyty była również ocena stanu infrastruktury szkolnej – placu zabaw, dróg i parkingów a także kotłowni szkolnej.
- **19 kwietnia 2019 r.** odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów powiatu zielonogórskiego z Prezydentem miasta Zielona Góra – Januszem Kubickim w sprawie organizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych w Zielonej Górze, które uwzględniały potrzeby poszczególnych gmin i powiatów. Prezydent oświadczył że zapewni miejsca absolwentom miasta oraz 500-600 absolwentom z zewnątrz łącznie 2800 miejsc, zaś szacowane potrzeby wynoszą 4,8 tysiąca miejsc.
- **23 kwietnia 2019 r.** burmistrz brał udział w Radzie Społecznej Szpitala w Sulechowie. Tematem spotkania była aktualna sytuacja finansowa szpitala, stanowiącą zagrożenie dla istniejącej placówki, która od 2017 generuje straty finansowe. Aktualnie dług szpitala wynosi 6 mln złotych. Starosta prosi gminy powiatu o pomoc finansową dla szpitala, a także wejścia do planowanej do powołania spółki.
- **24 kwietnia 2019 r.** miało miejsce spotkanie wójtów i burmistrzów Powiatu Zielonogórskiego z Lubuską Kurator Oświaty Panią Ewą Rawą w sprawie organizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie. Tematem było realne zagrożenie braku miejsc w placówkach powiatu i miasta Zielona Góra dla absolwentów szkół podstawowych i gimnazjów. Niepokój budzi fakt organizacji ograniczonej liczby miejsc w placówkach miasta Zielona Góra.
- **25 kwietnia 2019 r.** burmistrz uczestniczył w Zgromadzeniu Gmin Wiejskich, podczas którego wybrano nowe władze, podsumowano działalność za miniony okres oraz przedstawiono plany na przyszłość. Podczas zgromadzenia przedstawiono problemy gmin miejsko- wiejskich i wiejskich w obszarach zagospodarowania przestrzennego, oświaty, dochodów gmin i subwencji oświatowej, ustawy o gospodarce odpadami, o transporcie publicznym i funduszu dróg samorządowych oraz kodeksu wyborczego. Rozgoryczenie samorządowców budziło ignorowanie nas w konsultacjach projektów aktów prawnych.
- **1 maja 2019 r.** na boisku miejskim przy ul. Sulechowskiej w Kargowej odbyła się po raz drugi Krajowa Wystawa Psów 9. Grupy FCI, podczas której odbył się pokaz tresury psów policyjnych oraz pokaz zabytkowych samochodów. Zorganizowano również bezpłatne atrakcje dla najmłodszych – dmuchany zamek. Impreza cieszyła się wielkim uznaniem uczestników.
- **1 maja 2019 r.** - po raz dziesiąty, na Orliku przy ul. Górnej, odbył się Turniej Drużyn Zakładowych o puchar Dyrektora Gminnego Centrum Kultury, zorganizowany przez Miejski Klub Sportowy "Cargovia" Kargowa. Poszczególne mecze przebiegały

w atmosferze sportowej walki i dobrego humoru, a drużyny zajęły następujące miejsca: 1. Sznurteam, 2. Ubojnia Drobiu Brychcy, 3. OSP Kargowa. Po zakończeniu rozgrywek zawodnicy otrzymali kiełbaski z grilla i napoje chłodzące. Puchary wręczył prowadzący zawody Andrzej Okuniewicz. Dofinansowaniem imprezy były środki z dotacji Gminy Kargowa i wpłaty drużyn uczestniczących w turnieju.

- **6 maja 2019 r.** burmistrz uczestniczył w Zgromadzeniu Związku Gminnego „Eko Przyszłość” w Nowej Soli. W związku z podniesieniem cen za składowanie odpadów na składowiskach, zaszła konieczność zmian opłat za odbiór śmieci. Stawka wzrosła z dniem 1 lipca br. za odpady segregowane: z 10,50 zł do 15,00 zł od osoby miesięcznie, a niesegregowane z 19,00zł do 30,00zł. Od nowego roku wzrosła także opłata od domków letniskowych z 170 zł do 270 zł.
- **6 maja 2019 r.** - W dniu 26 czerwca br. zaplanowano w Kargowej konwent wójtów i burmistrzów, w związku z tym burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z Dyrektorem biura Zrzeszenia Gmin Woj. Lubuskiego. Tematem wiodącym konferencji będzie przeciwdziałanie odorom, która odbędzie się w formie debaty. Na konferencje zaproszeni zostaną - szef WIOŚ, Wojewódzki Lekarz Weterynarii, dyrektor ARiMR oraz urbanista.
- **8 maja 2019 r.** - Starosta Zielonogórski, Prezydent Miasta Zielonej Góry spotkał się z wójtami i burmistrzami powiatu Zielonogórskiego, na które zaproszono również burmistrza Jerzego Fabisia, w sprawie organizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych oraz sytuacji szpitala w Sulechowie. Prezydent Zielonej Góry podtrzymał swoje stanowisko w sprawie utworzenia ograniczonej liczby miejsc w szkołach ponadgimnazjalnych w mieście w liczbie 2800, wobec potrzeb 4800, zapewniając przyjęcie mieszkańcom miasta, oraz przyjęcie 500-600 osób spoza Zielonej Góry. Szacuje się, że zabraknie miejsc dla około 1,5 tysiąca absolwentów szkół ponadgimnazjalnych spoza Zielonej Góry.
- **8 maja 2019 r.** - W sali posiedzeń ratusza odbyła się podsumowująca kadencję Kapituła Regionu Kozła, podczas której organ wykonawczy stowarzyszenia gmin Regionu Kozła formalnie przekazał, po dwuletniej kadencji, funkcję starosty wójtowi Gminy Siedlec – Jackowi Kolesińskiemu. 17 maja w Siedlcu odbędzie się uroczysta Gala Regionu Kozła, podczas której zostaną wręczone doroczne nagrody RK i uroczyste zostaną przekazane insygnia władzy wójtowi Jackowi Kolesińskiemu.
- **9 maja 2019 r.** - Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej rozdzielili i wydali żywność dla najbardziej potrzebujących w naszej gminie, tj. 294 osób. Produkty przywieziono z Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej z Zielonej Góry, a były to: gołąbki w sosie pomidorowym, olej, miód, powidła i kabanosy. Serdecznie podziękowania należą się firmie Państwa Ewy i Ryszarda Kulus – Ubojnii i Przetwórni Drobiu KUL – DRÓB za darmowy transport niezbędny do przywiezienia żywności, Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o za udostępnienie pomieszczenia oraz pomoc w rozładunku.
- **9 maja 2019 r.** burmistrz Jerzy Fabiś był gościem Radia Zachód. Rozmowa dotyczyła suszy i oczekiwanego deszczu, wzrostu opłat za odpady komunalne oraz kwestii odstąpienia gminy Kargowa od budowy oczyszczalni ścieków.

- **10 maja 2019 r.** burmistrz uczestniczył w spotkaniu z Radą Rodziców, dyrektorem ZSP Zbigniewem Michalskim oraz nauczycielami w sprawie organizacji procesu nauczania w obiektach szkolnych przy ulicy Kościelnej oraz ulicy Browarnej. Aktualnie zakłada się umieszczenie klas VI, VII i VIII w obiektach przy ulicy Browarnej, w związku z potrzebą wygospodarowania i organizacji dodatkowego pomieszczenia dla dzieci przedszkolnych w obiektach przy ulicy Kościelnej.
- **10 maja 2019 r.** wizytę złożyli strażacy z partnerskiej gminy Schulzendorf w ramach projektu transgranicznego. W pierwszym dniu spotkania nasi goście zostali przyjęci przez ochotników z Kargowej, zapoznali się z potencjałem OSP Kargowa, w drugim dniu udali się do Wrocławia, gdzie spotkali się z strażakami Państwowej Straży Pożarnej, a następnie zwiedzili miasto. Punkt kulminacyjny projektu odbył się 12 maja br. w Mediatece w Kargowej, gdzie strażacy polscy i niemieccy przedstawili swoje jednostki w prezentacji audio – wizualnej. Projekt został zrealizowany ze środków europejskich przez partnera z Schulzendorf.
- **13 maja 2019 r.** podpisano umowę z Wicemarszałkiem Województwa Lubuskiego Stanisławem Tomczyszynem na modernizację drogi w Smolnie Wielkim. Pieniądze pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i jest to kwota 56 400 zł.

BURMISTRZ
Jerzy Fabiś

Sporządziła: Magdalena Szymańska
15-05-2019 r.

Magda